ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-TH

V/v tiếp thu, giải quyết các kiến nghị

của cử tri và Nhân dân gửi đến Kỳ

họp thứ 8, Quốc hội Khóa XV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn

Hòa Bình tại Công văn số 7857/VPCP-QHĐP ngày 25/10/2024 của Văn phòng

Chính phủ về việc nghiên cứu tiếp thu, giải quyết các kiến nghị của cử tri và

Nhân dân gửi đến Kỳ họp thứ 8, Quốc hội Khóa XV (có văn bản kèm theo),

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố

triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của đơn vị và nội dung chỉ

đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Hòa Bình tại Công văn

số 7857/VPCP-QHĐP, nghiên cứu, tiếp thu; chủ động có giải pháp cụ thể, phù

hợp, hiệu quả đối với các kiến nghị của Đoàn Chủ tịch - Ủy ban Trung ương

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tại Báo cáo số 918/BC-MTTW-ĐCT ngày

16/10/2024 (có văn bản kèm theo); kịp thời báo cáo và đề xuất, kiến nghị đối
với những nội dung vượt thẩm quyền.

2. Tạo mọi điều kiện để Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức

chính trị - xã hội các cấp và Nhân dân phát huy vai trò tham gia góp ý xây dựng

Đảng, xây dựng chính quyền, bảo đảm hiệu quả và khẩn trương khắc phục các

hạn chế, bất cập hiện có.

3. Tăng cường thực hiện chủ trương “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân
kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”, huy động sức mạnh của toàn dân, phấn

đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng - an ninh.

Nhận được Công văn này, các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã,

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UB MTTQ VN tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TH (T.Ch 05b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2024-10-30T08:33:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T09:49:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T09:49:03+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T09:49:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!